Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810

Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

EDITAL NRCA N.º 09/2024

RETIFICA O EDITAL NRCA N.º 08/2024 QUE
DISPÕE SOBRE OS PROCEDIMENTOS DE
MATRÍCULA SUBSEQUENTE E ELABORAÇÃO
DO PLANO DE ESTUDOS PARA O 2.º
SEMESTRE LETIVO DE 2024 DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso

de suas atribuições previstas na legislação interna
e considerando as datas estabelecidas no
Calendário 2024, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica retificada a informação do Parágrafo único do Art. 5.º, Capítulo V, do Edital NRCA N.º

08/2024, de 05 de junho de 2024, referente ao Trancamento de Matrícula (solicitado pelo discente). O

discente que desejar solicitar o trancamento de matrícula, após a realização da Matrícula Subsequente,

deverá proceder conforme orientado no Parágrafo único do presente Edital.

Parágrafo único. Após realizar a Matrícula Subsequente, caso deseje trancar a matrícula, o discente

poderá solicitar pelo FAE Connect, menu Serviços, em Solicitar um protocolo, menu Solicitações

acadêmicas, em Trancamento de Matrícula.

Art. 2º Os demais dispositivos que compõem o Edital NRCA N.º 08/2024, de 05 de junho de 2024

permanecem inalterados.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos. Publique-se.

Curitiba, 10 de junho de 2024.

Karla Adriane Fernandes Zeni

Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
A

R
LA

 A
D

R
IA

N
E

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
 Z

E
N

I.
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.b

om
je

su
s.

br
/v

al
id

at
e/

K
J2

B
Y

-J
X

A
E

E
-

D
28

Q
7-

5W
3N

U

Assinado digitalmente por:
KARLA ADRIANE FERNANDES
ZENI
CPF: ***.421.329-**
Data: 10/06/2024 08:28:21 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: KJ2BY-JXAEE-D28Q7-5W3NU

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KARLA ADRIANE FERNANDES ZENI (CPF ***.421.329-**) em 10/06/2024

08:28 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/KJ2BY-JXAEE-D28Q7-5W3NU

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.